



یکشنبه ۲۷ اسفند ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۰۰۲

## ورزشی

### اخبار

## وزیر ورزش: ورزشگاه آزادی با بودجه ۱۰۰۰ میلیاردی بازسازی می‌شود

وزیر ورزش و جوانان از اختصاص بودجه ۱۰۰۰ میلیارد تومانی برای بازسازی مجموعه ورزشی آزادی خبر داد. به گزارش ایسنا، کیومرث هاشمی در حاشیه مراسم افتتاح هتل جدید فدراسیون فوتبال در جمع خبرنگاران اظهار کرد: توفیق داشتیم امروز در مراسم پروژه هتل فوتبال در مرکز تیم‌های ملی فدراسیون فوتبال حضور پیدا کردیم. وی ادامه داد: این هتل با ظرفیت ۴۴ نفر با همکاری و مساعدت شهرداری تهران که خیلی زحمت کشیدند به مرحله افتتاح و بهره‌برداری رسید و در شأن و جایگاه تیم‌های ملی ماست که بتوانند از این ظرفیت که ایجاد شده استفاده کنند. در کنار اتاق‌هایی که برای کادرفنی و بازیکنان پیش‌بینی شده، خدمات رفاهی مانند رستوران، آبدارمانی و سایر خدمات نیز پیش‌بینی شده است. وزیر ورزش درباره چه زمانی وضعیت ورزشگاه آزادی درست می‌شود، گفت: از زمانی که ما آمدم ورزشگاه آزادی، یک متر خزانه چمن نداشت و الان برابر همان زمین چمن، ما خزانه داریم. شرایط چمن خوب شده اما شاید کافی نباشد. بحث بازسازی ورزشگاه ادامه پیدا می‌کند، دولت مصمم است بالای ۱۰۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل بازسازی ورزشگاه پیش‌بینی کند که این اقدامات می‌تواند به بازسازی مجموعه کمک کرده و این دغدغه را برطرف کند.

## جهانبخش به ترکمنستان

### می‌رسد

سرمری فاینورد تأکید کرد علیرضا جهانبخش آماده نیست و به دیدار با هیرنفین نمی‌رسد ولی به نظرش در اردوی تیم ملی ایران برای دیدار با ترکمنستان حضور خواهد داشت. به گزارش ایسنا، فاینورد، آنتونی میلامبو و علیرضا جهانبخش را برای دیدار امروز برابر هیرنفین در اختیار نخواهد داشت. آرنه اسلات، سرمری تیم فوتبال فاینورد با اشاره به غیبت جهانبخش گفت: علیرضا جهانبخش برای بازی با هیرنفین آمادگی لازم را ندارد. جهانبخش که پیش از این به دلیل مصدومیت ۲ دیدار گذشته لیگ هلند را از دست داد، همچنان با تیمش تمرین نمی‌کند. اسلات انتظار دارد جهانبخش به تیم ملی ایران دعوت شود. سایت هلندی fcupad نوشت: فاینورد که با ۱۰ امتیاز اختلاف نسبت به آیندهوون صدرنشین در رده دوم جدول رده‌بندی لیگ هلند ایستاده است، ۹ بازی فرصت دارد تا بتواند این اختلاف امتیاز را جبران کرده و همانند فصل قبل عنوان قهرمانی را به دست آورد. تیم ملی فوتبال ایران که در جام ملت‌های آسیا به جمع ۴ تیم پایانی راه یافت، باید در نخستین دیدارش بعد از پایان این رقابت‌ها در خانه به مصاف تیم ملی ترکمنستان برود و در ادامه دیدار برگشتش را برابر این تیم انجام دهد. ایران با ۴ امتیاز از ۲ بازی و به دلیل تفاضل گل بهتر در صدر جدول رده‌بندی انتخابی جام جهانی در آسیا قرار دارد.

## آمار ناامیدکننده رئال مادرید برابر تیم گواردیولا

رئال مادرید در ۶ بازی اخیرش برابر منچسترستیتی تنها یک بار به پیروزی دست یافته است. دور یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا قرعه‌کشی شد و ۸ تیم راه‌یافته به این مرحله حریفان خود را شناختند. یکی از جذاب‌ترین و حساس‌ترین بازی‌ها ۲ تیم رئال مادرید و منچسترستیتی به مصاف هم خواهند رفت. رئال پرافتخارترین تیم تاریخ لیگ قهرمانان اروپا به شمار می‌آید. این در حالی است که منچسترستیتی تنها یک قهرمانی در تاریخ این رقابت‌ها دارد که آن هم فصل قبل با هدایت گواردیولا به دست آمد.

اما آمار رئال مادرید برابر سیتی گواردیولا در سال‌های اخیر ناامیدکننده بوده است به طوری که در ۶ تقابل اخیر ۲ تیم رئال تنها یک بار به پیروزی دست یافته است. در ۶ تقابل اخیر ۲ تیم منچسترستیتی ۴ بار به پیروزی رسیده و یک بار هم تساوی به دست آمده و رئالی‌ها تنها یک بار در این ۶ بازی به پیروزی رسیده‌اند که این زنگ هشدار را برای شاگردان آنجلوتی به صدا درمی‌آورد. ۲ تیم فصل قبل در دور نیمه‌نهایی به مصاف هم رفتند که این منچسترستیتی بود که قاطعانه راهی فینال شد و در نهایت جام را بالای سر برد.

## اعلام رسمی سرمربری ویسی در فولاد

عبدالله ویسی رسماً به عنوان سرمربی فولاد خوزستان معرفی شد. به گزارش سایت رسمی باشگاه فولاد خوزستان، عبدالله ویسی که پیش از این هم هدایت فولاد را برعهده داشت، بار دیگر روی نیمکت قرمزپوشان خواهد نشست. هیات مدیره باشگاه فولاد خوزستان بعد از بحث و بررسی‌های متعدد درباره شرایط نیمکت تیم، ضمن قدردانی از احمد آل‌نعمه بابت زحماتی که پس از قطع همکاری با ایگناسیو باز تینز، سرمری اسپانیایی در مقوله فنی تیم فوتبال بزرگسالان کشید، رای به انتخاب عبدالله ویسی به عنوان سرمربی جدید داد. ویسی که سابقه سرمربری در تیم‌های سپاهان اصفهان، فولاد خوزستان، استقلال خوزستان، پیکان تهران، صنعت نفت آبادان، نفت مسجدسلیمان، صبا قم، شاهین بوشهر و خیبر خرم‌آباد را در کارنامه دارد، با استقلال خوزستان در لیگ برتر و به همراه شاهین بوشهر در لیگ دسته اول جشن قهرمانی گرفت. سرمری ۵۲ ساله فوتبال ایران حالا بار دیگر کارش را در فولاد خوزستان آغاز می‌کند؛ او برای موفقیت در ۱۰ هفته پایانی لیگ برتر انگیزه زیادی دارد و برای این منظور با حضور در تمرین فولاد به طور رسمی با قرمزپوشان فوتبال خوزستان استارت زد.



## سه‌میه چهارم تکواندو در المپیک پاریس به سلیمی رسید

در ادامه مسابقات تکواندوی گزینشی المپیک در قاره آسیا، آرن سلیمی با صعود به دیدار نهایی سه‌میه چهارم تکواندوی ایران را کسب کرد. در ادامه مسابقات تکواندوی گزینشی المپیک ۲۰۲۴ پاریس در قاره آسیا که روز جمعه در شهر «تای آن» چین آغاز شده، آرن سلیمی با شکست رقبای خود موفق به کسب چهارمین سه‌میه المپیک تکواندوی ایران شد. در رقابت‌های دبروز آرن سلیمی در وزن ۸۰ کیلوگرم در دور نخست مقابل نماینده‌ای از قطر در ۲ راند متوالی به برتری رسید و در ادامه با شکست نماینده لبنان با همین نتیجه ضمن صعود به دیدار نهایی، سه‌میه المپیک ۲۰۲۴ پاریس را کسب کرد.

## هفته بیست و یکم لیگ برتر و آخرین بازی تیم‌ها در سال ۱۴۰۲

# عیدشان را بساز



حضور داشته، به اندازه او تجربه مربیگری در فوتبال را ندارد. شجاعی نخستین فصل مربیگری‌اش را تجربه می‌کند و تیمش همواره به استقلال باخته و هوادار هیچ‌وقت موفق به امتیاز گرفتن از استقلال نشده و امروز هم متوقف کردن استقلال صدرنشین سخت‌ترین کار ممکن به نظر می‌رسد؛ تیمی که با ۲۷ گل خورده یکی از ضعیف‌ترین خطوط دفاع لیگ دارد. هوادار تا دل تان خواهد بازیکن سابق استقلال دارد، از داریوش شجاعیان گرفته تا بابک مرادی و امین قاسمی‌نژاد و... از سویی علیرضا حقیقی، دروازه‌بان پرسپولیس هوادار روز سختی مقابل استقلال خواهد داشت. استقلال از داری تهران به آنچه می‌خواست رسید و با یک تساوی همچنان با ۳ امتیاز اختلاف صدرنشین لیگ برتر است. خیلی‌ها استقلال این فصل را قهرمان لیگ‌برتر می‌دانند اما ۹ هفته دیگر لیگ ادامه دارد، هرچند با حفظ همین روند صعودی، این تیم احتمالاً قهرمان لیگ برتر خواهد شد.

برساند، البته با ۲ مسابقه کمتر. گل‌گهر سیرجان هم با ۲۳ امتیاز در رده پنجم ایستاده و جدال ۲ تیم برای رسیدن به رتبه سوم تراکتور تبریز است. سپاهان در بازی رفت هم مقابل گل‌گهر سیرجان شکست خورد ولی حالا می‌خواهد دوباره به روزهای خوش و جمع مدعیان بازگردد. روزه موایس، سرمری پرتغالی تیم این هفته مقابل اوزن‌ینیس، سرمری یونانی قرار می‌گیرد که گفته هدف تیمش رسیدن به رتبه‌های بالای جدول است، نه حضور در میانه جدول لیگ. شاید این مسابقه یکی از زیباترین بازی‌های هفته شود، زیرا سپاهان با ۲۸ گل زده بهترین خط حمله لیگ را دارد و گل‌گهر سیرجان هم ۲۴ گل زده است.

### هوادار - استقلال

داری لالیگایی بدون تماشاگر آخرین بازی سال فوتبال کشورمان است؛ جایی که جواد نکونام، سرمری استقلال تهران مقابل همبازی سابقش مسعود شجاعی، سرمری هوادار قرار می‌گیرد. شجاعی که در اواسط‌های اسپانیایی کتار جواد نکونام

را در جدول لیگ تثبیت کند. ضمن اینکه عنایتی در کنار اهمیت این بازی برای تیم خودش، با توجه به سابقه استقلال‌ای که دارد تمایل زیادی دارد از پرسپولیس امتیاز بگیرد و بتواند فاصله این تیم با استقلال صدرنشین را بیشتر کند. بازی رفت ۲ تیم را پرسپولیس ۳ بریک برد، سرروش رفیعی به دلیل محرومیت و گنورگی گولسینانی ۲ غایب پرسپولیس خواهند بود. این در حالی است که حسین کنعانی‌زادگان، مدافع ملی‌پوش پرسپولیس دوباره به ترکیب این تیم بازمی‌گردد. سرخیوشان می‌خواهند این داری کوچک تهران در آخر سال را با برد تمام کنند. پیکان در ۲-۳ فصل اخیر نتوانسته پرسپولیس را شکست دهد و یک مساوی بهترین نتیجه سال‌های اخیرش مقابل سرخیوشان بوده است. پرسپولیس با برانکو سال ۹۶ یک بار به پیکان باخت.

### سپاهان - گل‌گهر

سپاهان اصفهان بعد از ۵ باخت متوالی توانست فولاد خوزستان را شکست دهد و با ۲۴ امتیاز خود را به رده چهارم جدول لیگ

## انتقاد صادق ورمزبار از فرم بازی استقلال و پرسپولیس

# هر ۲ تیم ترسیده بودند

بودند که رفتند یک بازی جذاب را تماشا کنند اما دست خالی بازگشتند.

### انتظار چنین بازی‌ای را داشتید؟

در این دیدار خطری روی دروازه‌ها ندیدیم، چرخش توپ در زمین خوب نبود و در کل ۲ تیم بدون برنامه بازی کردند. در فوتبال اگر تیمی برنامه داشته باشد در ۲۰ دقیقه می‌توان متوجه آن شد اما هر چه از بازی گذشت چیزی از ۲ تیم ندیدیم و تیم‌ها نتوانستند بازی خوبی را به نمایش بگذارند.

### چه عاملی باعث ضعف فنی این بازی شده بود؟

۲ تیم سعی داشتند از دفاع به بازی مستقیم روی بیاورند که با توجه به سبک بازی هر ۲ تیم این مدل بازی جواب نمی‌دهد. نمی‌دانم چرا از عمق و عرض زمین استفاده نشد، در این بازی سانترهای خوبی هم نداشتیم که روی دروازه‌ها خطرناک شوند. بیشتر مدافعان مالک بازی بودند و بازی مستقیم را در دستور کار قرار می‌دادند.

### البته مثل همیشه شاید ترس از باخت را باید دلیل چنین بازی کسل‌کننده‌ای دانست.

بله! همینطور است، هر ۲ تیم دوست ندارند برابر هم نتیجه را واگذار کنند اما در این بازی حتی توپ‌های ساده لو می‌رفت؛ کیفیت پاس، کنترل توپ و حمل آن بسیار بد بود و در یک کلام چیزی از ۲ تیم ندیدیم.



### نظرتان درباره بازی چیست؟

بازی از لحاظ فنی چیزی برای تحلیل نداشت و فکر می‌کنم زشت‌ترین و بی‌کیفیت‌ترین بازی چند سال اخیر را شاهد بودیم که نه تنها گل نداشت، بلکه حتی موقعیت گل

پیشکسوت استقلال معتقد است بازنده اصلی داری هوادارانی بودند که برای دیدن بازی جذاب به ورزشگاه رفتند و دست خالی بازگشتند. داری ۱۰۳ با تساوی بدون گل به پایان رسید و اختلاف استقلال و پرسپولیس در صدر جدول همان ۳ امتیاز باقی ماند. این بازی یکی از کسالت‌آورترین داری‌های چند سال اخیر ۲ تیم بود. احتیاط برای نباختن شاید یکی از دلایل این شهروند بدون گل و کم‌موقعیت بود. به مناسبت این بازی با صادق ورمزبار، پیشکسوت سابق استقلال هم‌کلام شدیم.

### از اتفاقات سکوفا و حواشی قبل و حین بازی شروع کنیم؛ نظر شما درباره اتفاقات سکوفا که باعث شکسته شدن سر بازیکن استقلال و آسیب دیدن کمک داور شد چیست؟

چند سال بود این اتفاقات در فوتبال ما مکرر شده بود ولی متأسفانه دوباره در یکی دو سال اخیر چنین مواردی هستیم. جلوگیری از این موارد هم نیاز به کار فرهنگی دارد و هم کار انضامی. برای مثال مدتی بود آب معدنی‌ها در ظرف‌های پلاستیکی در داری ارائه می‌شد و اجازه ورود بطری پلاستیکی را نمی‌دادند ولی نمی‌دانم چرا این کار ادامه‌دار نشد. به هر جهت امیدوارم دیگر شاهد چنین مواردی نباشیم، چراکه چهره فوتبال را زشت می‌کند.

## سیدمیلاد تقوی به عنوان رئیس فدراسیون معرفی شد

# خون جدید در رگ والیبالی

همانطور که می‌دانید زمان ندریم و در هفته پایانی سال قرار داریم و از پایان فروردین اردوی تیم ملی آغاز می‌شود. کار سختی را برای کسب سه‌میه داریم اما ناامید نیستیم. رسیدن به هدف یک قسمت کار است و تمام تلاش برای رسیدن به هدف اصل کار است که باید در نظر ما باشد. او ادامه داد: همه تلاش خود را می‌کنیم که بهترین شرایط را فراهم کنیم تا تیم ملی با بهترین حالت بازی‌های خود را در لیگ ملت‌ها انجام دهد. کار دشواری در پیش داریم اما غیرممکن نیست. امیدواریم کادر فنی فعلی به همراه کادر ایرانی که انتخاب خواهد شد کمک کنند تیم ملی بهترین نتیجه را بگیرد. رئیس جدید فدراسیون والیبالی افزود: سال ۱۴۰۲ روزهای سختی والیبالی داشتیم و جادارد از مردم خوب خودمان تشکر کنیم که کنار ما بودند. از اعضای محترم مجمع هم تشکر می‌کنم که به من اعتماد کردند. امیدوارم لایق این اعتماد باشم و با تیم باتجربه خود به اهدافی که مدنظر داریم برسیم.

اعضای مجمع انتخاباتی آرای خود را به صندوق انداختند. پس از شمارش آراء، مهندس سیدمیلاد تقوی با کسب ۶۱ رای به عنوان رئیس فدراسیون والیبالی برای ۴ سال آینده انتخاب شد و محمود افشار دوست ۶ رای به دست آورد.

### تقوی: از المپیک شدن والیبالی ناامید نیستیم

رئیس جدید فدراسیون والیبالی روز گذشته پس از انتخاب در این پست گفت: کار خیلی سختی داریم اما از کسب سه‌میه المپیک ناامید نیستیم. سیدمیلاد تقوی پس از انتخابش به عنوان رئیس فدراسیون والیبالی، در جمع خبرنگاران درباره نخستین برنامه خود به عنوان رئیس فدراسیون توضیح داد:

رسید تا ۵ نامزد تصدی پست ریاست فدراسیون والیبالی (محمود افشار دوست، پیمان اکبری، سیدمیلاد تقوی، محمد منصوری و امیرحسین منظمی) برنامه‌های خود را برای تصدی این پست تشریح کنند. در این مرحله پیمان اکبری و امیرحسین منظمی به صورت مکتوب و محمد منصوری به دلیل عدم حضور، از حضور در انتخابات انصراف دادند و ۲ نامزد باقی‌مانده نیز هر کدام به مدت ۱۰ دقیقه برنامه‌های خود را توضیح دادند. سپس فرآیند انتخابات رئیس فدراسیون والیبالی شامل فراخوان اعضا، دریافت برگه اصلی رای، انشای رای و قرار دادن در صندوق برگزار شد و ۶۷ نفر از

### گزارش

سیدمیلاد تقوی با کسب اکثریت آرای مجمع انتخاباتی به عنوان رئیس فدراسیون والیبالی انتخاب شد. مجمع عمومی انتخابات فدراسیون والیبالی به ریاست سیدمحمدشروین اسبقیان، معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزیر ورزش و جوانان در سالن استاد قارسی آکادمی ملی المپیک و پارالمپیک برگزار شد. این مجمع با تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید و پخش سرود جمهوری اسلامی ایران شروع شد. سپس محسن ترابی، دبیر مجمع در اجرای ماده ۱۷ دستورالعمل و تأیید امانت فرآیند انتخابات فدراسیون‌های ورزشی کشور را اعلام کرد. در ادامه ناظران بر فرآیند انتخابات شخص شدند که انوشیروان شریفنیا رئیس هیات ایلام، مهدی مقدم‌منش عضو هیات‌رئیس فدراسیون دانشگاهی و علیرضا قریب از بیسن بازیکنان، داوران و مربیان به عنوان ناظران انتخاب شدند. سپس بر اساس برنامه مجمع، زمان ارائه برنامه‌ها نامزد

[ کوریره ]  
تماس یووه با بایرن

[ مارکا ]  
شما همیشه همان هستید

[ موندو پورتوو ]  
بهرحما نه

[ گاتزتا ]  
در سودای فینال

[ اس ]  
دینامیت در یک چهارم نهایی